
TORRE QUENTE 3 PORTAS
2 NICHOS 70CM
NARA

1ano







4



INTERMEDIÁRIO 

5

02



B

C

D

E

28

24

A

F

G

H

I

J

K

L

M

Parafuso 3,5x14mm 64

Parafuso 3,5x40mm 

Cavilha 5x30mm 

Parafuso 5x40mm 

Parafuso 5x45mm 

04

04

Prego 10x10mm 57

Puxador Doblo 346mm

Parafuso 3,5x25mm 02

02

Pé plastico 170mm 04

Cantoneira com capa

Bucha 8 mm

Dobradiça Reta C/Amortecedor
Caneco 35mm

Adesivo Tapa Furo

04

04

06

20

6

01Puxador Doblo 696mm

N

O

P

Q

Parafuso Minifix 34x7mm 04

Tambor Minifix 15x12mm 04

Pistão 40N 01

06

04

07

R

S

T

Fixador de Rodape
(Presilha)

Fixador de Costa

Sapata Deslizadora L



01 Variação de cor Base 1 670 490 15 3,75

Lateral Direita 1 675 490 15 2,39

03

02

1 15 2,65

04 1210 490 15 2,50
05 1 670 55 15 0,52

06 2 670 490 15 2,65
07 1 670 490 15 4,03

08 1 15

7

310004.0001

330004.0001

300004.0001

Variação de cor

Variação de cor

Variação de cor

Variação de cor

Variação de cor

Variação de cor

Variação de cor

PEÇAS COM VARIAÇÃO DE COR
CÓDIGO FORNECEDOR (CORES)

01

03

02

04

05

06

07

08

110002.0001

310004.0002

330004.0002

300004.0002

110002.0002

AMADEIRADO NATURALE CINZA CLARO

09 1 700 520 15 4,03Variação de cor

10 1 696 296 03 1,15Variação de cor

11 1 696 337 03 1,15Variação de cor

12 1 696 266 15 3,57Variação de cor

13 2 637 346 15 3,57Variação de cor

14 1 670 385 15 2,65Variação de cor

15 1 696 351 03 1,15Variação de cor

Lateral Esquerda 675 490

Lateral Direita Superior 1

Travessa

Prateleira

Tampo Superior

Lateral Esquerda Superior 2,501210 490

Tampo

Costa Superior

Costa Inferior

Porta Basculante

Porta 

Prateleira

Costa

09

10

11

12

13

14

15

Base

Lateral Direita

Lateral Esquerda

Lateral Direita Superior

Travessa

Prateleira

Tampo Superior

Lateral Esquerda Superior

Tampo

Costa Superior

Costa Inferior

Porta Basculante

Porta 

Prateleira

Costa

16

17

Variação de cor

Variação de cor

Rodape Lateral

Rodape Frontal

2
1

461 170 15

700 170 15

2,65

2,65

16

17

Rodape Lateral

Rodape Frontal

600004.0001

200004.0001

700004.0001

320004.0001

710004.0001

410004.0001

400004.0001

90004.0001

90002.0001

200002.0001

400002.0001

810001.0001

800002.0001

600004.0002

200004.0002

700004.0002

320004.0002

710004.0002

410004.0002

400004.0002

90004.0002

90002.0002

200002.0002

400002.0002

810001.0002

800002.0002



VISTA EXPLODIDA

8

XXXXXXXX   XXXXXXXX

ORDEM: XXXXXXX XXXX Data: x/x/x

N° LOTE

16

1617



02 Variação de cor

07

04

08

09
14

9

Variação de cor

Variação de cor
Variação de cor

Variação de cor
Variação de cor

1

x28

XC

C

C

C

C

C

C

C

C

1407

x2

150mm

J

A

C

C

J

A

A

C

C

1404

C

C

A

A

J

C

1408

x4 O

O

O

O

O

1409

P

P

1402

A

A

J

C

C

C

C

C

C

C

C

1414

Lateral Direita 675 490 15 2,391
Lateral Direita Superior 1 1210 490 15 2,50

Tampo Superior 1 675 490 15 4,03
Lateral Esquerda Superior 1 1210 490 15 2,50

Tampo 1 700 520 15 4,03
Prateleira 1 670 385 15 2,65



01 Variação de cor Base 1 670 490 15 3,75

05

03

06

12
13

10

Variação de cor

Variação de cor
Variação de cor

Variação de cor
Variação de cor

2

172mm
Antes de fixar os pés 
ajustar a altura x4I

D
C

C

C

C

C

C

I

I

I

I

D

D

D

D

01

C

C

C

C

1405

A
A

A
A

L

L
1413

x6
L

A

A
A

L

A
A

L

1412

C

C

C

C

C

C

C

C

1406

x4P

P

P

1403 J

A

A

2

2

1 15 2,65Lateral Esquerda 675 490

Travessa 1 670 55 0,5215
Prateleira 2 670 490 15 2,65

Porta Basculante 1 696 266 15 3,57
Porta 1 637 346 15 3,57



3

4

11

x6

B

01

02
03

x2

B
04

05

06

14

PEÇAS SEM A BORDA PARA CIMA

PEÇAS SEM A BORDA PARA CIMA



5

6

12

x6

B

x4

B

06

07

08

PEÇAS SEM A BORDA PARA CIMA

PEÇAS SEM A BORDA PARA CIMA

Atenção! Peça n°7 é a peça
que contem as marcações da
dobradiça (deixar essa furação
virada para dentro).



7

8

13

x15 F

10

x4

B

PEÇAS COM A BORDA PARA CIMA

09



9

10

14

x4

x31 F

11

15

S

x4



                      ATENÇÃO! 
PARA A INSTALAÇÃO DO PISTÃO 

 É NECESSÁRIO RETIRAR AS TAMPAS,

                       EMBALAGEM DO PISTÃO.

                      SEGUIR AS INSTRUÇÕES DA 

11

12

15

K

E

x4x4

x4

J

AS FERRAGENS DESTE PRODUTO NÃO PODEM SER
UTILIZADAS EM PARADE DRYWALL

UTILIZAR A BUCHA APENAS EM PAREDE
 DE ALVENARIA

A

UTILIZAR OS DOIS PARAFUSOS
PARA BAIXO ALINHANDO A FURAÇÃO

UTILIZAR A MARCAÇÃO DO PISTÃO COMO GUIA
 PARA A FIXAÇÃO DO PARAFUSO 
.

H A

A

x1 x1



13

14

16

G

A
x2

12

13

13

AFROUXAR O PARAFUSO DO CALÇO
EM SENTIDO ANTI HORÁRIO 

1º
 

2º

APERTAR O PARAFUSO DO CALÇO
EM SENTIDO HORÁRIO 

3º

x20

M

N

Se necessário
Utilizar o parafuso N
Para unir os módulos

15KG

15KG

12KG

15KG

16KG

UTILIZAR 24 PARAFUSO
PARA FIXAR AS 3 PORTAS



17

15

16

2,1CM
8,5CM

8,5CM

5,6CM

4,1CM

6,4CM4,1CM

6,4CM

X6

R

A 16

17

X7

T

F

16

16

17



18





Agora que você já comprou o seu
móvel, ele merece ser montado do
jeito certo.

Mais de 1 MILHÃO DE MONTAGENS
com avaliação 4.7

Erros de montagem causam mais de 60%
dos danos em móveis.

MadeiraMadeira Serviços · Atendimento em todo o Brasil Escaneie o QR Code

Por que contratar?
Tranquilidade do início ao fim da montagem

Especialistas certificados
na MadeiraMadeira
Serviços.

FERRAMENTAS
PROFISSIONAIS
que protegem
seus móveis.

escolha a data e
o turno ideais para
você.

de cobertura
completa.

PROFISSIONAIS
QUALIFICADOS

GARANTIA
DE 3 MESES

AGENDAMENTO
EM 24 HORAS

SEM JUROS

PA
RC

EL

E EM ATÉ

Carlos R., Belo Horizonte
"Tentei montar sozinho e foi um 
desastre. Com a MadeiraMadeira 
Serviços ficou perfeito."

 Ana P., Rio de Janeiro
"Agendamento ágil e montagem 
pontual e perfeita. Recomendo 
demais!"

Mariana S., São Paulo
"Chegaram no horário e montaram 
tudo rapidamente. Serviço incrível!"

Agende agora pelo
QR Code


